
Stanovení počtu tříd a naplněnost tříd pro školní rok 2024/2025 
 

 
Na základě vyhlášky č. 48/2005 Sb., § 3a stanovuji počet prvních tříd, které budou otevřeny 

pro školní rok 2024/2025 následovně: 

Počet tříd běžných: 2 

Počet tříd s montessori výukou: 3 

Na základě vyhlášky č. 48/2005 Sb., § 3a stanovuji maximální počet žáků, kteří budou přijati 

pro školní rok 2024/2025 následovně: 

Běžné třídy – maximální naplněnost třídy do 24 žáků (max. počet přijatých dětí 48) 

Montessori třídy – maximální naplněnost ročníkově smíšené třídy je 24 žáků (max. počet 
přijatých dětí 25) 

 

 
Kritéria pro přijímání žáků 

1. Běžné třídy - děti ze spádového obvodu jsou přijímány přednostně, ostatní pak až do 

naplnění kapacity tříd. O přijetí rozhoduje: 

a. Dítě bydlí ve spádovém obvodu města Uherské Hradiště   2 body 

b. Dítě má nebo mělo sourozence v ZŠ Za Alejí   2 body 

 
2.   Montessori třídy 

 

a. Dítě bydlí ve spádovém obvodu města Uherské Hradiště   2 body 

b. Dítě navštěvovalo školku nebo zařízení s montessori zaměřením 3 body 

c. Dítě má nebo mělo sourozence v montessori třídě ZŠ Za Alejí 3 body 

Při stejném počtu bodů rozhoduje los. 
 
 

V Uherském Hradišti, dne 1. února 2024 
 
 
 

Vratislav Brokl 
ředitel školy 


